288. An Friedrich Ludwig Abresch in Zwolle (?).<sup>7)</sup>

(Concept in Leipzig, wie 206, ohne Adresse, Datum und Unterschrift.)

Pudet profecto nomen tam diu in tabulis tuis scriptum relinquere, quod dudum diluere oportebat. Quas literas novissimas ad me dedisti exeunte anno superiori, scito eas mihi longe fuisse suavissimas. —

1) [Hdr: schönes]

2) [Im Druck steht weiträtig.]

3) [Hdr: sich über [letzteres Wort durchstrichen] mich]

4) [Ausdruck] fehlt in Hdr.]

5) [Hdr: zu lassen]

6) [Uebersetzung fehlt in Hdr.]

7) [Am 27. Juli 1763 (S. 634, 27 f.) klagt R. Wesseling, dass er seit länger

als einem Jahre keinen Brief von Abresch erhalten habe. Der hier (Z. 29) erwähnte Brief aus dem Ende des Jahres 1763 war vermutlich holländisch geschrieben (vgl.

— Liber Tuus<sup>1)</sup>, quo me donasti, cum per se mihi commendatissimus est, ob rerum utilissimarum quibus abundat multitudinem, tum quod pignus est amicitiae et benevolentiae Tuae erga me; quam pariter illa iudicii Tui benignitate de meis Polybianis declarasti<sup>2)</sup>. Prodiit nuper editio Lipsiensis Polybii, cui praefatus est Ernestius, ita ut tacito meo nomine, nonnullos locos meae praefationis perstrinxerit, atque refutarit, et maligno dente arrosierit<sup>3)</sup>; Legerat enim ante annum jam, cum ego, dubius, typographisne illam excudendam darem, an supprimerem, illi legendam darem et iudicium ejus deponerem. Ille arbitrii mei rem facere, quo facto satius ego duxi meam ad Polybium praefationem aut plane suppressere, aut saltem ad tempus reprimere<sup>4)</sup>. Quam qui legerit is demum non pauca praefationis Ernestianae<sup>5)</sup> dilucidius intelligat. Clare perspicio, aegre V. C. tulisse, quod se praevenerim. Sed videtur ille mihi regnum in literis affectare, et opera mercenaria librariis locanda famam suam ad hujus aetatis posterarumque intelligentes quosque et aequos corrumpere. Nam quae ad Homerum et ad Polybium attulit, properata illa sunt et magnae famae, qua<sup>6)</sup> floret hoc nomen, indigna. Sed famam apud intelligentes videtur minoris quam rei incrementa facere; quod in eo tanto est indignius, qui tantis copiis affluat. Lacessit me quidem clandestinis offensionibus; ego tamen sedulo cavebo, ne ingratus et immemor beneficiorum videar, quibus olim meas<sup>7)</sup> sustentavit. Operam dedissem ut Demosthenica mea<sup>8)</sup> his nudinis prodirent; sed primum dissuasit typographus, quod chartae nimis adhuc pretiosae essent, et profecto bello sedato, caritas rerum paene omnium quibus in vita usus est, tantum abest, ut resederit, quod sperabamus, ut potius exarsierit. Praeterea totus anno superiori fui in Demosthene germanice convertendo, et nondum mensis est, cum ad hujus molestissimi stadii metam per-